
ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 11-2024-MINCETUR/CS – 2 
 
 

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES Y FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO 
PARA EL MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS OFICINAS DEL VICEMINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR - 

VMCE UBICADA EN EL PISO 12 DE LA SEDE CENTRAL DEL MINCETUR 
 

En el distrito de San Isidro, siendo las 15:00 horas del día 15 de agosto de 2024, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 232-2024-
MINCETUR/SG/OGA de fecha 2 de julio de 2024, con la finalidad de admitir, evaluar, calificar y el 
otorgamiento de la buena pro las ofertas presentadas en el procedimiento de selección Concurso 
Público N° 3-2024-MINCETUR/CS. 
 
ANTECEDENTES: 
En la fecha del 4 de julio de 2024, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección Concurso 
Público N° 3-2024-MINCETUR/CS - Primera Convocatoria, para SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE 
AMBIENTES Y FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL MEJORAMIENTO INTEGRAL DE 
LAS OFICINAS DEL VICEMINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR - VMCE UBICADA EN EL PISO 12 DE LA 
SEDE CENTRAL DEL MINCETUR. 
 
a) REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
Dentro del plazo previsto según cronograma, se registraron cuarenta y nueve (49) participantes en 
estado válido 
 



 
 

b) PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
El día 9 de agosto de 2024 se llevó a cabo la etapa de presentación de ofertas de forma electrónica, 
según detalle: 
 

 
 
c) ADMISIÓN DE OFERTAS: 
Al respecto, se procedió con la apertura de las ofertas recibidas a fin de verificar el cumplimiento de la 
presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del 
capítulo II de la sección específica de las bases integradas, cuyo detalle se encuentra descrito en el 
Cuadro N° 01 – Revisión de documentación para admisión de oferta, adjunto a la presente acta. 
 



d) EVALUACIÓN DE OFERTAS 
Acto Seguido, se procede a la evaluación de la oferta, determinando también el Orden de Prelación, 
señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación establecidas en las 
bases (detallado en el Cuadro N° 02 – Evaluación de Ofertas), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado: S/ 1,538,218.17 
 

1
CONSORCIO REYCH (REYCH CONTRATISTAS GENERALES 

S.R.L. - REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y 

CONSULTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

S/1,498,776.35 100.00 100.00 1

N° POSTOR PRECIO OFERTADO 
PUNTAJE POR 

PRECIO
 PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

 
 
e) CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
Acto Seguido, se procede a la calificación de la oferta evaluada de conformidad con los requisitos de 
calificación establecidas en las bases integradas y artículo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en 
el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente Acta. 
 
ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó los siguientes acuerdos: 
 
- Declarar calificada la oferta del postor CONSORCIO REYCH (REYCH CONTRATISTAS GENERALES 

S.R.L. - REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA). 
- Otorgar la buena pro del presente procedimiento de selección al postor CONSORCIO REYCH 

(REYCH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) por el monto de S/ 1,498,776.35 (Un millón 
cuatrocientos noventa y ocho mil setecientos setenta y seis y 35/100 soles). 

- Publicar los resultados en el SEACE. 
 

Siendo las 15:30 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente Acta para constancia, la 
misma que luego de leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 

Milagros Vílchez Cáceres     Yuri Alexander López Acosta    Daniel Jesus Huarancca Sayritupac          
Miembro Titular  Presidente Titular  Miembro Suplente 
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ANEXO N° 1 ANEXO N° 2 ANEXO N° 3 ANEXO N° 4 ANEXO N° 5 ANEXO N° 6

CONSORCIO
VERIFICACION 

RNP

CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DE PODER/ DNI

1

CONSORCIO REYCH 

(REYCH CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L. - 

REYCH S.R.L. - REYCH 

CONSTRUCTORA Y 

CONSULTORA 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA)

SI SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO

2 P.A. PERU S.A.C. NO SI NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE NO CUMPLE NO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

* Se verifica que la oferta del postor P.A. PERU S.A.C. de los Anexo N° 1 y Anexo N° 6, presentan las firmas con los mismos trazos, se trata de una imagen pegada de sus firmas, lo cual contraviene con lo establecido en el numeral 1.6 del Capítulo I de la Sección General de las Bases 

Integradas: "(…) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demás documentos deben ser 

visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas". 

Asimismo, el numeral 60.4 del art. 60 del RLCE, que señala: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable". En ese sentido, la oferta es NO ADMITIDA.

Asimismo, de la revisión integral de la oferta presenta lo siguiente:

Personal clave

Folio 183: Asistente instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas. 

Folio 182: Operario III Instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 181 : Operario instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 180: Capataz instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 179: Capataz instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 178: Asistente de campo, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 177: Supervisor instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 176: Instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 173: supervisor instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 172: Supervisor Instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 171: residente de obra, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 170: Inspector de calidad, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 169: Supervisor de calidad, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 167-168: Inspector de calidad, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 166: Inspector de calidad electricista/instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 165: Ingeniero de control de calidadno cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 47: NO CUMPLE: Solo presentó constancia de egresado, se requiere título.

Folio 198: Técnico en comunicación, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 203: analista de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 204: encargado de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 205: asistente de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 206: asistente de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Experiencia del postor

Folio 211-236: EXPERIENCIA 1 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE DATA CENTER EN EDIFICIO PASEO DEL BOSQUE, NO CUMPLE, NO ESTÁ DENTRO DE LOS SIMILARES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASÍ COMO, NO PRESENTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

O CONFORMIDAD DE SERVICIO, QUE ACREDITE QUE EFECTIVAMENTE HAYA EJECUTADO DICHO SERVICIO.

Folio 238-270: EXPERIENCIA 2 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE DATA CENTER EN EDIFICIO PASEO DEL BOSQUE, NO CUMPLE, NO ESTÁ DENTRO DE LOS SIMILARES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASÍ COMO, NO PRESENTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

O CONFORMIDAD DE SERVICIO, QUE ACREDITE QUE EFECTIVAMENTE HAYA EJECUTADO DICHO SERVICIO.

Folio 272-308: EXPERIENCIA 3 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO DE CONTROL EN EDIFICIO PASEO DEL BOSQUE, NO CUMPLE, NO ESTÁ DENTRO DE LOS SIMILARES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASÍ COMO, NO PRESENTA CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN O CONFORMIDAD DE SERVICIO, QUE ACREDITE QUE EFECTIVAMENTE HAYA EJECUTADO DICHO SERVICIO.

DECLARACIÓN 

JURADA DE PLAZO 

DE PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO

PROMESA DE 

CONSORCIO      

(Sólo para el caso en 

que un consorcio se 

presente como postor)

PRECIO DE LA 

OFERTA

CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

CONCURSO PÚBLICO Nº 3-2024-MINCETUR/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES Y FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS OFICINAS DEL VICEMINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR - VMCE 

UBICADA EN EL PISO 12 DE LA SEDE CENTRAL DEL MINCETUR

N° POSTOR

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONDICIÓN FINAL

DOCUMENTO QUE 

ACREDITE LA 

REPRESENTACION DE 

QUIEN SUSCRIBE LA 

OFERTADECLARACIÓN 

JURADA DE 

DATOS DEL 

POSTOR

DECLARACIÓN JURADA 

(LITERAL B) ART. 52 DEL 

REGLAMENTO DE LA LEY 

DE CONTRATACIONES 

DEL ESTADO)

DECLARACIÓN 

JURADA DE 

CUMPLIMIENTO DE 

LOS TÉRMINOS DE 

REFERENCIA



Lima, 15 de agosto de 2024

OBSERVACIONES:

* Se verifica que la oferta del postor P.A. PERU S.A.C. de los Anexo N° 1 y Anexo N° 6, presentan las firmas con los mismos trazos, se trata de una imagen pegada de sus firmas, lo cual contraviene con lo establecido en el numeral 1.6 del Capítulo I de la Sección General de las Bases 

Integradas: "(…) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demás documentos deben ser 

visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas". 

Asimismo, el numeral 60.4 del art. 60 del RLCE, que señala: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable". En ese sentido, la oferta es NO ADMITIDA.

Asimismo, de la revisión integral de la oferta presenta lo siguiente:

Personal clave

Folio 183: Asistente instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas. 

Folio 182: Operario III Instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 181 : Operario instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 180: Capataz instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 179: Capataz instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 178: Asistente de campo, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 177: Supervisor instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 176: Instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 173: supervisor instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 172: Supervisor Instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 171: residente de obra, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 170: Inspector de calidad, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 169: Supervisor de calidad, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 167-168: Inspector de calidad, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 166: Inspector de calidad electricista/instrumentista, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 165: Ingeniero de control de calidadno cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 47: NO CUMPLE: Solo presentó constancia de egresado, se requiere título.

Folio 198: Técnico en comunicación, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 203: analista de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 204: encargado de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 205: asistente de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Folio 206: asistente de sistemas, no cumple, por cuanto que, dicho personal no está establecido en las bases integradas.

Experiencia del postor

Folio 211-236: EXPERIENCIA 1 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE DATA CENTER EN EDIFICIO PASEO DEL BOSQUE, NO CUMPLE, NO ESTÁ DENTRO DE LOS SIMILARES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASÍ COMO, NO PRESENTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

O CONFORMIDAD DE SERVICIO, QUE ACREDITE QUE EFECTIVAMENTE HAYA EJECUTADO DICHO SERVICIO.

Folio 238-270: EXPERIENCIA 2 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE DATA CENTER EN EDIFICIO PASEO DEL BOSQUE, NO CUMPLE, NO ESTÁ DENTRO DE LOS SIMILARES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASÍ COMO, NO PRESENTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

O CONFORMIDAD DE SERVICIO, QUE ACREDITE QUE EFECTIVAMENTE HAYA EJECUTADO DICHO SERVICIO.

Folio 272-308: EXPERIENCIA 3 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO DE CONTROL EN EDIFICIO PASEO DEL BOSQUE, NO CUMPLE, NO ESTÁ DENTRO DE LOS SIMILARES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASÍ COMO, NO PRESENTA CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN O CONFORMIDAD DE SERVICIO, QUE ACREDITE QUE EFECTIVAMENTE HAYA EJECUTADO DICHO SERVICIO.

___________________________
Milagros Vílchez Cáceres

Miembro (T)

_______________________
Yuri Alexander López Acosta

Presidente (T)

____________________________
Daniel Jesus Huarancca Sayritupac

Miembro (T)
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EVALUACION

Acto seguido, se procedió con la evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar los factores de evaluación previstos en las Bases:

CRITERIO

1
CONSORCIO REYCH (REYCH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 

- REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

S/1,498,776.35 100.00 100.00 1

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

N° POSTOR PRECIO OFERTADO 
PUNTAJE POR 

PRECIO
 PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

Finalmente, de acuedo a lo indicado, las ofertas de las personas juridicas detallado en el cuadro a continuacion, acceden a la etapa de Evaluación de Ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

 Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE o 

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según 

corresponda.

Donde:

i       = Oferta

Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi    = Precio i

Om  = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo el precio

100  S/                                                                                 1,538,218.17 

CUADRO N° 02 - FACTORES DE EVALUACION  

CONCURSO PÚBLICO Nº 3-2024-MINCETUR/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES Y FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS OFICINAS 

DEL VICEMINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR - VMCE UBICADA EN EL PISO 12 DE LA SEDE CENTRAL DEL MINCETUR

El Presidente del Comité de Selección informó que de los cuarenta y nueve (49) participantes registrados, se presentaron dos (2) ofertas en la fecha y horario establecido en las 

Bases Integradas.  Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo 

establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE 

MÁXIMO                       

(Puntos)

VALOR ESTIMADO
DOCUMENTOS 

PRESENTADO
PRECIO

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

___________________________
Milagros Vílchez Cáceres

Miembro (T)

_______________________
Yuri Alexander López Acosta

Presidente (T)

____________________________
Daniel Jesus Huarancca Sayritupac

Miembro (T)
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POSTOR N° 01 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

CONSORCIO REYCH (REYCH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - 

REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA)

B.3.1

ACREDITA (folio 40)

Un (01) Arquitecto o Ingeniero Civil

Presenta título profesional en Arquitectura

ACREDITA (folio 42)

Un (01) Ingeniero Electricista o ingeniero mecánico-electricista

Presenta título profesional como ingeniero electricista

ACREDITA (44)

Un (01) Ingeniero Electrónico

Presenta título profesional como Ingeniero electrónico

B.3.2

ACREDITA (folio 90-91)

Un (01) prevencionista de riesgo

Presenta Diplomado que contempla: NORMA G.050 “Seguridad Durante la Construcción”, 

LEY N°29783, Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo, Reglamente Nacional de 

Edificaciones, LEY N°29664 Ley de Creación del Sistema Nacional de Gestión de Riesgo 

De Desastres – SINAGERD, con una duración de 240 horas.

ACREDITA (folio 92-97)

Dos (02) especialistas en Cableado Estructurado (Cada uno deberá presentar)

Presenta diplomado en cableado estructurado con una duración de 280 horas, certificado 

en sistemas de cableado estructurado bajo la Normativa ISO/IEC 22237 en los Centros de 

datos con una duración de 24 horas, y certificado de cableado estructurado con una 

duración de 16 horas, este último certificado no será considerado.

B.4

No REQUISITOS DE CALIFICACION

FORMACIÓN ACADÉMICA

Un (01) Arquitecto o Ingeniero Civil

Título profesional de Arquitecto o Ingeniero Civil 

Un (01) Ingeniero Electricista o ingeniero mecánico-electricista

Título profesional de Ingeniero Electricista y/o ingeniero mecánico-electricista 

	

Un (01) Ingeniero Electrónico

Título profesional de Ingeniero Electrónico 

Acreditación:

El GRADO O TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el comité de selección 

en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 

portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 

SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 

Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de 

Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 

según corresponda.

CAPACITACIÓN

Un (01) prevencionista de riesgo 

Acreditar estudios y/o capacitaciones de mínimo ochenta (80) horas lectivas, en 

cualquiera de las siguientes normativas: 

•	NORMA G.050 “Seguridad Durante la Construcción” 

•	LEY N°29783, Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo 

•	Reglamente Nacional de Edificaciones 

•	LEY N°29664 Ley de Creación del Sistema Nacional de Gestión de Riesgo De 

Desastres – SINAGERD

Dos (02) especialistas en Cableado Estructurado (Cada uno deberá 

presentar) 

Constancia o certificado en cableado estructurado de datos, de al menos 24 

horas lectivas

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS o CERTIFICADOS.

CONCURSO PÚBLICO Nº 3-2024-MINCETUR/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES Y FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS OFICINAS DEL VICEMINISTERIO DE COMERCIO 

EXTERIOR - VMCE UBICADA EN EL PISO 12 DE LA SEDE CENTRAL DEL MINCETUR

CUADRO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE



POSTOR N° 01 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

CONSORCIO REYCH (REYCH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - 

REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA)

No REQUISITOS DE CALIFICACION

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Un Arquitecto o Ingeniero Civil 

Experiencia mínima de dos (02) años en actividades de supervisión y/o 

coordinación en la ejecución de proyectos de acondicionamientos y/o 

remodelaciones de ambientes de oficinas y/o locales comerciales y/o 

infraestructura educativa y/o infraestructura de salud, el mismo que podrá ser 

validado por el desempeño en el cargo de Residente y/o Supervisor y/o Jefe de 

Proyectos y/o jefe y/o Arquitecto y/o Ingeniero Civil en obras. 

Un Ingeniero Electricista o ingeniero mecánico-electricista 

Experiencia mínima de dos (02) años en las actividades de supervisión y/o 

gestión de instalaciones eléctricas para el acondicionamiento y/o remodelaciones 

de ambientes de oficinas y/o locales comerciales y/o infraestructura educativa y/o 

infraestructura de salud, el mismo que podrá ser validado por el desempeño en el 

cargo de  Jefe de Proyecto y/o Jefe y/o Ingeniero Electricista y/o Ingeniero 

Mecanico Electricista y/o Ingeniero en Instalaciones Electricas y/o Especialista en 

Instalaciones Electricas en obras. 

Un Ingeniero Electrónico 

Experiencia mínima de dos (02) años en las actividades de instalaciones 

eléctricas para ambientes de oficinas y/o locales comerciales y/o infraestructura 

educativa y/o infraestructura de salud, asimismo se precisa que podrá ser 

validado por el desempeño en el cargo de  Jefe de Proyecto y/o Jefe y/o 

Ingeniero Electrónico y/o Especialista en Instalaciones Electrónicas en obras. 

Un prevencionista de riesgo 

Experiencia mínima de dos (02) años supervisando, gestionando y/o coordinando 

actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo - SST en el sector construcción u 

obras civiles, asimismo se precisa que podrá ser validado por el desempeño en el 

cargo de especialista y/o ingeniero y/o supervisor en seguridad y/o seguridad en 

obra y/o salud y/o medio ambiente y/o salud ocupacional y/o salud en el trabajo 

y/o jefe SSOMA y/o prevencionista y/o especialista en impacto ambiental y 

seguridad. 

Dos especialistas en Cableado Estructurado 

Deberá contar con dos (02) años de experiencia en implementaciones de 

cableado estructurado de datos y/o cableado eléctrico, asimismo se precisa que 

podrá ser validado por el desempeño en el cargo de especialista y/o jefe y/o 

responsable y/o ingeniero y/o supervisor y/o coordinador en /de instalaciones de 

telecomunicaciones y/o redes de cableado estructurado y comunicaciones. 

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes 

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

ACREDITA (folio 55-60)

Un Arquitecto o Ingeniero Civil

Presenta certificado de trabajo del 11/08/2023 al 20/12/2023.

Presenta constancia de trabajo del 14/09/2015 al 30/11/2015.

Presenta constancia de trabajo del 01/12/2015 al 31/10/2016.

Presenta constancia de trabajo del 02/01/2017 al 31/03/2017.

Presenta constancia de trabajo del 02/01/2019 al 31/05/2019, del 03/02/2020 al 

17/07/2020, del 03/08/2020 al 18/12/2020.

Presenta certificado de trabajo del 02/01/2024 al 30/06/2024.

ACREDITA (folio 61-73)

Un Ingeniero Electricista o ingeniero mecánico-electricista

Presenta constancia de servicios profesionales.

Presenta constancia del 01/05/2009 al 31/07/2014.

Presenta constancia de servicios profesionales del 01/08/2008 al 30/04/2009).

Presenta constancia de trabajo.

Presenta certificado de trabajo del 26/10/2010 al 22/01/2011.

Presenta certificado de trabajo del 09/02/2011 al 29/02/2012.

Certificado de trabajo del 13/07/2018 al 28/08/2018.

Presenta certificado de trabajo del 01/09/2023 al 31/12/2023.

Presenta certificado de trabajo del 25/01/2018 al 25/03/2018

ACREDITA (folio 74-79)

Un Ingeniero Electrónico

Presenta constancia  de trabajo del 05/10/2018 al 31/08/2020.

Presenta certificado de prestación de servicios del 02/11/2022 al 31/05/2023.

Presenta constancia de prestación de servicios del 24/03/2021 al 30/10/2021.

Presenta certificado de trabajo del 07/01/2021 al 13/04/2021

Presenta constancia de trabajo.

ACREDITA (folio 80-83)

Un prevencionista de riesgo

Presenta certificado de trabajo del 04/01/2024 al 30/06/2024.

Presenta certificado de trabajo del 21/12/2018 al 27/07/2020.

Presenta certificado del 23/10/2020 al 12/08/2022.

Presenta certificado de trabajo del 20/08/2023 al 15/12/2023.

ACREDITA (folio 84-89)

Dos especialistas en Cableado Estructurado

Especialista 1

Presenta certificado de trabajo del 15/11/2013 al 27/09/2014

Presenta constancia de trabajo del 01/05/2017 al 07/09/2017, del 01/05/2020 al 

31/12/2020, del 02/01/2021 al 30/11/2021.

Presenta certificado de trabajo del 30/01/2022 al 13/10/2022.

Especialista 2

Presenta certificado de trabajo del 23/12/2019 al 27/07/2020.

Presenta constancia de trabajo del 05/07/2013 al 25/07/2014.

Presenta certificado de trabajo del 01/10/2020 al 31/05/2022.



POSTOR N° 01 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

CONSORCIO REYCH (REYCH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - 

REYCH S.R.L. - REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA)

No REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICA

Lima, 15 de agosto de 2024

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

2,500,000.00 (Dos millones quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: 

Servicios de acondicionamiento de oficinas y/o implementación de oficinas y/o de

tienda y/o local y/o infraestructura y/o remodelación de oficinas y/o ampliación de

oficinas y/o mejoramiento de oficinas y/o adecuación de oficinas y/o remodelación

de ambientes para oficina y/o acondicionamiento y/o remodelación y/o ampliación

y/o mejoras y/o acondicionamiento en infraestructura.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)

contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental

y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CONDICIÓN FINAL

ACREDITA (folio 99-131)

Presenta contrato N° 029-2023-HNCH, contrato de consorcio y acta de recepción de 

servicio, adicional a ello, adjunta la tabla 1, sobre la hoja de resumen de metrados, que 

detalla los componentes que se ejecutaron en dicho contrato. De la revisión integral de 

oferta, no obstante de la denominación del servicio, se verifica la tabla 1, referido a la hoja 

de resumen de metrados, en el que se puede identificar los componentes que comprende 

las bases integradas del presente procedimiento de selección, con lo cual, será 

considerado la presente experiencia.

REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAC. S/ 283,987.44

REYCH CONTRATISTAS GENERALES SRL: S/ 2,555,886.96

La experiencia en la especialidad asciende a S/ 2,839,874.40

___________________________
Milagros Vílchez Cáceres

Miembro (T)

_______________________
Yuri Alexander López Acosta

Presidente (T)

____________________________
Daniel Jesus Huarancca Sayritupac

Miembro (T)
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